

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Tamil Nadu Maritime Board Test - Higher Grade (Without Books)	135
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. As per Port Manual, "Harbour Craft Licence Counterfoil" shall be destroyed after how many years?

துறைமுக கையேட்டின் படி, "துறைமுக மரக்கல உரிம அடிக்கட்டை" எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு அழிக்கப்படும்?

(A) Retained permanently  
நிரந்தரமாக தக்க வைக்கப்படும்

(B) 10 years  
10 ஆண்டுகள்

(C) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

(D) Expiring of Licence  
உரிமத்தின் காலாவதி

2. Master of the vessel has to report arrival of vessel within port limits in \_\_\_\_\_ hours?

கப்பலின் மாலுமி, துறைமுக வரம்பிற்குள் கப்பலின் வருகை குறித்து \_\_\_\_\_ மணி நேரத்திற்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) Before 48 hours  
48 மணி நேரத்திற்கு முன்

(B) Before 24 hours  
24 மணி நேரத்திற்கு முன்

(C) On arrival  
வந்தவுடன்

(D) Within 24 hours of arrival  
வந்த 24 மணி நேரத்திற்குள்

3. The ensign colour for vessels belonging to the Government is \_\_\_\_\_ colour.

அரசாங்கத்திற்குச் சொந்தமான கப்பல்களுக்கான அடையாள கொடியின் வண்ணம் \_\_\_\_\_ நிறம்

(A) Green  
பச்சை

(B) Blue  
நீலம்

(C) Saffron  
காவி

(D) White  
வெள்ளை

4. Surcharge on port dues is collected as per Government order issued in \_\_\_\_\_

துறைமுக நிலுவைக்கான கூடுதல் கட்டணம் \_\_\_\_\_ ல் வெளியிடப்பட்ட அரசாணையின்படி வசூலிக்கப்படுகிறது

(A) 2020

(B) 2008

(C) 1997

(D) 1972

5. Bar Channel fees is payable as per

துறைமுகக் கால்வாய் கட்டணம் ————— ன்படி செலுத்தப்படுகிறது?

- (A) TNMB Act 1995  
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995
- (B) TNMB Circular  
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சுற்றறிக்கை
- (C) Indian Ports Act 1908  
இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908
- (D) Merchant Shipping Act 1958  
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958

6. As per International Code of signals which flag is hoisted for "My Vessel is Healthy"?

சர்வதேச சமிக்ஞை குறியீட்டின்படி "எனது கப்பல் ஆரோக்கியமானது" என்பதற்கு எந்தக் கொடி ஏற்றப்படுகிறது?

- (A) G (B) H
- (C) Q (D) Z

7. Which Flag is hoisted for "Harbour Crafts can leave Harbour"?

"துறைமுக மரக்கலத்தில் துறைமுகத்தை விட்டு வெளியேறலாம்" என்பதற்கு எந்தக் கொடி ஏற்றப்படுகிறது?

- (A) S (B) K
- (C) M  (D) N

8. For Registering Marine Protests, which form is used?

கடல்சார் எதிர்ப்பினை பதிவு செய்வதற்கு, எந்த படிவம் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- (A) Form 22  
படிவம் 22
- (B) Form 20  
படிவம் 20
- (C) Form 18  
படிவம் 18
- (D) Form 17  
படிவம் 17



9. What is the night signal for Signal VII as per Storm Warning Signal?  
புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞையின்படி, சமிக்ஞை VII-க்கான இரவு சமிக்ஞை என்ன?
- (A) Red-White-Red  
சிவப்பு-வெள்ளை-சிவப்பு
- (B) White-Red-White  
வெள்ளை-சிவப்பு-வெள்ளை
- (C) White-White-Red  
வெள்ளை- வெள்ளை-சிவப்பு
- (D) Red-White-White  
சிவப்பு-வெள்ளை- வெள்ளை
10. The distance between two lamps in Storm warning Signal is \_\_\_\_\_ feet?  
புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞையில் இரண்டு விளக்குகளுக்கு இடையிலான தூரம் \_\_\_\_\_ அடி?
- (A) 2 feet  
2 அடி
- (B) 3 feet  
3 அடி
- (C) 6 feet  
6 அடி
- (D) 8 feet  
8 அடி
11. As per Merchant Shipping Act 1958, Passenger Ship Means a Ship carrying more than \_\_\_\_\_ Passengers?  
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன்படி, பயணிகள் கப்பல் என்பது \_\_\_\_\_ க்கும் அதிகமான பயணிகளை ஏற்றிச் செல்லும் கப்பலைக் குறிக்கிறது?
- (A) 12
- (B) 24
- (C) 75
- (D) 100
12. Certificate "A" issued under Merchant Shipping Act 1958 shall have a maximum validity of \_\_\_\_\_  
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட சான்றிதழ் "A" அதிகபட்சம் \_\_\_\_\_ செல்லுபடியாகும்
- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 2 ½ years  
2 ½ ஆண்டுகள்
- (D) 1 year  
1 ஆண்டு
13. One nautical mile is equal to \_\_\_\_\_ meters.  
ஒரு கடல் மைல் என்பது \_\_\_\_\_ மீட்டருக்குச் சமமாகும்.
- (A) 1500
- (B) 1752
- (C) 1852
- (D) 1912

14. Sailing Vessels are registered as per Chapter \_\_\_\_\_ of Merchant Shipping Act 1958.

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ல் \_\_\_\_\_ அத்தியாயத்தின்படி, பாய்மரக் கப்பல்கள் பதிவு செய்யப்படுகின்றன?

- (A) XIV  
(C) XVA

- (B) XV  
(D) XVIV

15. If Oil (or) Oil mixture is discharged into sea within coastal waters, a fine upto \_\_\_\_\_ rupees is payable by Master?

எண்ணெய் அல்லது எண்ணெய் கலவையை கடலோர பகுதியில் வெளியேற்றப்பட்டால் \_\_\_\_\_ ரூபாய் வரை அபராதமாக மாலுமி செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 1 Lakh  
1 இலட்சம்  
(C) 3 Lakhs  
3 இலட்சங்கள்

- (B) 2 Lakhs  
2 இலட்சங்கள்  
(D) 5 Lakhs  
5 இலட்சங்கள்

16. Which Department Secretary to Government is NOT a member of Tamil Nadu Maritime Board?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் எந்த துறை அரசு செயலாளர் உறுப்பினராக இல்லை?

- (A) Industries  
தொழில்கள்  
(C) Transport  
போக்குவரத்து

- (B) Public Works  
பொதுப்பணி  
(D) Tourism  
சுற்றுலா

17. Borrowing Powers of Tamil Nadu Maritime Board is elaborated in which section of the Tamil Nadu Maritime Board Act 1995?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் கடன் அதிகாரங்கள், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன் எந்தப் பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 54  
(C) 52

- (B) 53  
(D) 51

18. Budget Estimate shall be placed in the Board Meeting before  
நிதிநிலை மதிப்பீடு ————— க்கு முன் வாரியக் கூட்டத்தில் வைக்கப்படும்.

(A) 31<sup>st</sup> December  
31 டிசம்பர்

(B) 31<sup>st</sup> January  
31 ஜனவரி

(C) Last day of February  
பிப்ரவரி கடைசி நாள்

(D) 31<sup>st</sup> March  
31 மார்ச்

19. If a person sets up a private quay without permission of the Board, the fine is  
வாரியத்தின் அனுமதியின்றி, ஒரு நபர் தனியார் தோணித்துறை அமைத்தால் விதிக்கப்படும்  
அபராதம்?

(A) Rs. 200/-  
ரூ.200

(B) Rs. 500/-  
ரூ.500

(C) Rs. 1,000/-  
ரூ.1,000

(D) Rs. 5,000/-  
ரூ.5,000

20. Tamil Nadu Maritime Board have powers to execute certain works outside the port  
limits under ————— section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995?  
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995ன்படி ————— பிரிவின்கீழ் துறைமுக  
எல்லைகளுக்கு வெளியே சில வேலைகளைச் செய்வதற்கு தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு  
அதிகாரம் உள்ளது?

(A) 25

(B) 24

(C) 23

(D) 22

21. If a person neglects (or) disobeys a lawful direction of a Port Conservator he shall be  
punished under section ————— of Indian Ports Act 1908?

துறைமுகப் பாதுகாப்பாளரின் விதிகளுக்குட்பட்ட வழிமுறைகளை ஒரு நபர் புறக்கணித்தால்  
(அல்லது) பின்பற்றாமல் இருந்தால், இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908-ன் படி —————  
பிரிவின் கீழ் தண்டிக்கப்படுவார்?

(A) 7

(B) 8

(C) 9

(D) 10



22. Government is indemnified against a default (or) act of a Port official under \_\_\_\_\_ section of Indian Ports Act 1908

இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் துறைமுக அதிகாரியின் தவறுதல் அல்லது செயலுக்கு எதிராக அரசாங்கத்தைக் குறை கூற முடியாது?

- (A) 17 (B) 18  
(C) 19 (D) 20

23. Under Indian Ports Act 1908, Pilotage in compulsory for Vessel \_\_\_\_\_ GRT and Upwards

இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் கீழ், \_\_\_\_\_ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை மற்றும் அதற்கு மேலான கப்பலுக்கான வழிகாட்டுதல் என்பது கட்டாயமாகும்?

- (A) 50 (B) 100  
(C) 200 (D) 500

24. Penalty for evading payment of Port Charges is \_\_\_\_\_ times the amount of the sum.

துறைமுகக் கட்டணங்களை செலுத்துவதைத் தவிர்ப்பதற்கான அபராதத் தொகையின் தொகையை விட \_\_\_\_\_ மடங்கு அதிகம்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

25. Port dues for Vessels not discharging (or) taking in cargo shall be \_\_\_\_\_ of actual Port dues?

சரக்கு ஏற்றுமதி அல்லது இறக்குமதி செய்யாத கப்பலுக்கான தீர்வைக் கட்டணம் செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணத்தின் \_\_\_\_\_ பகுதியாகும்

- (A) 1/2 (B) 3/4  
(C) 100% (D) 0

26. When did Tamil Nadu use the provision of Indian Ports Act 1908 and made amendment Act?

தமிழ்நாடு, இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் விதியை எப்போது பயன்படுத்தி மற்றும் திருத்தச் சட்டம் இயற்றியது?

- (A) 1956 (B) 1972  
(C) 1975 (D) 1997

27. Indian Ports Act 1908 provides facilities for sailors in any port under section. இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ், மாலுமிகளுக்கான வசதிகளை ஒவ்வொரு துறைமுகத்திலும் வழங்குகிறது?
- (A) 65 (B) 66  
(C) 67 (D) 68
28. Maritime Security provision shall be complied by all ports under section \_\_\_\_\_ of Indian Ports Act 1908? இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908 \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் அனைத்து துறைமுகங்களும் கடல்சார் பாதுகாப்பு ஏற்பாட்டை நடைமுறைப்படுத்துகிறது?
- (A) 68-A (B) 68-B  
(C) 68-C (D) 68-D
29. Assigned Alphabetical letters for Colachel Port Harbour Craft is துறைமுக மரக்கலத்தின் படி குளச்சல் துறைமுகத்திற்கு ஒதுக்கப்படும் குறியீடுகள்
- (A) CO (B) CL  
(C) KL (D) KO
30. An applicant should have worked in a harbour craft for not less than \_\_\_\_\_ years before applying for certificate of competency as master (or) serang of a harbour craft. துறைமுக மரக்கலத்தின்படி, ஒரு விண்ணப்பதாரர் மாலுமி (அல்லது) செராங் என போட்டி தகுதி சான்றிதழுக்கு விண்ணப்பிக்கும் முன் \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் குறையாமல் மரக்கலத்தில் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்.
- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 5



31. What is the fee for examination of issue of engine driver certificate of a harbour craft?

துறைமுக மரக்கலத்தில் பணியாற்ற, இயந்திர ஓட்டுநர் சான்றிதழ் வழங்குவதற்கான தேர்வுக் கட்டணம் என்ன?

(A) 0

0

(C) Rs. 100/-

ரூ.100/-

(B) Rs. 50/-

ரூ.50/-

(D) Rs. 864/-

ரூ.864/-

32. The decision of the registering Officer of a Harbour Craft shall be appealed before the

துறைமுக மரக்கலத்தில் பதிவு செய்யும் அதிகாரியின் முடிவுக்கு யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்யப்படும்?

(A) State Port Officer

மாநில துறைமுக அலுவலர்

(C) Directorate General of Shipping

கப்பல் பொது இயக்குநரகம்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) State Government

மாநில அரசு

33. Annual survey is not necessary for the Harbour craft less than \_\_\_\_\_ meters in length.


\_\_\_\_\_ மீட்டருக்கும் குறைவான நீளமுடைய துறைமுக மரக்கலத்திற்கு வருடாந்திர ஆய்வு தேவையில்லை

(A) 20

(C) 6

(B) 12

(D) 5

34.  - is the day signal number \_\_\_\_\_ of Port warning

 - என்பது துறைமுக எச்சரிக்கையின் \_\_\_\_\_ பகல் நேர சமிக்கை எண்ணாகும்.

(A) VIII

(C) X

(B) IX

(D) XI

35. [REDACTED] - is the section ———— signal of extended system of Port warning

[REDACTED] - என்பது துறைமுக எச்சரிக்கையின் விரிவாக்கப்பட்ட அமைப்பின் ————பிரிவு சமிக்ஞையாகும்.

(A) III

(B) IV

(C) V

(D) VI

36. Size of horizontal bar in code of Storm warning signal is ———— feet × \_\_\_\_ feet.

புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞையின் குறியீட்டில், கீழ்க்கண்ட அளவு ———— அடி × \_\_\_\_ அடி?

(A) 4 × 2

(B) 6 × 3

(C) 3 × 2

(D) 5 × 3

37. ———— system is followed in Ports, frequented mainly by smaller vessels.

முக்கியமாக சிறிய கப்பல்கள் அடிக்கடி வரும்போது, ———— முறை துறைமுகங்களில் பின்பற்றப்படுகிறது?

(A) Extended

(B) General

நீட்டிக்கப்பட்ட

பொது

(C) Brief

(D) Special

சுருக்கமான

சிறப்பான

38. Under sections ———— of Tamil Nadu Maritime Board Act, Tamil Nadu Port Regulations 2017 was notified?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டத்தின் ———— பிரிவுகளின்கீழ் தமிழ்நாடு துறைமுக விதிமுறைகள் 2017 அறிவிக்கப்பட்டது?

(A) 89 and 90

(B) 98 and 99

(C) 110 and 111

(D) 114 and 115

39. Space between bow and anchors of an anchored ship is called?

நங்கூரமிடப்பட்ட கப்பலின் முன்பகுதிக்கும், நங்கூரத்திற்கும் இடையே உள்ள இடைவெளி எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

(A) Forecastle

(B) Windlass

முன்பாகம்

நங்கூரம் இயக்கும் பகுதி

(C) Bollard

(D) Hawse

கப்பல் கயிறு கட்டுமிடம்

நங்கூர சங்கிலி பகுதி

40. What is the Maximum draft of any vessel intending to Pass Pamban Channel?

பாம்பன் கால்வாயைக் கடக்க விரும்பும் எந்தவொரு கப்பலின் அதிகபட்ச ஆழம் என்ன?

- (A) 2.3 m  
2.3 மீ
- (B) 2.2 m  
2.2 மீ
- (C) 2.1 m  
2.1 மீ
- (D) 2.0 m  
2.0 மீ

41. Port charge for guiding a ship in (or) out of a harbour is called as \_\_\_\_\_ as per Port Regulations 2017.

துறைமுக விதிமுறைகள் 2017ன்படி, ஒரு கப்பல் துறைமுகத்திற்கு உள்ளே (அல்லது) வெளியே செல்ல செலுத்தப்படும் துறைமுகக் கட்டணம் \_\_\_\_\_ என அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) Marine fees  
கடல் கட்டணம்
- (B) Wharfage fees  
சரக்கு கட்டணம்
- (C) Pilotage fees  
வழிகாட்டு கட்டணம்
- (D) Bar channel fees  
துறைமுகக் கால்வாய் கட்டணம்

42. Ship Breaking regulations are detailed in Chapter \_\_\_\_\_ of Port Regulations 2017.

துறைமுக விதிமுறைகள் 2017 \_\_\_\_\_ அத்தியாயத்தில் கப்பல் உடைப்பு விதிமுறைகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளன?

- (A) IX
- (B) VIII
- (C) VII
- (D) VI

43. "Decrease in tidal current" as per Port Regulations 2017 is called as

துறைமுக விதிமுறைகள் 2017ன்படி "குறைவு அலை நீரோட்டம்" \_\_\_\_\_ அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) Flood  
வெள்ளம்
- (B) High water  
அதிக நீர்
- (C) Spring  
ஸ்பிரிங்
- (D) Ebb  
எப்ஃப்



44. Landing and shipping fees are levied based on \_\_\_\_\_ weight as per Port Regulations 2017.

துறைமுக விதிமுறைகள் 2017ன்படி \_\_\_\_\_ எடையின் அடிப்படையில் சரக்கு இறக்கம் மற்றும் கப்பலேற்றும் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது

(A) Gross  
மொத்த

(B) Net  
நிகர

(C) Dead  
கப்பலின் நிறைபார எடை

(D) Summer  
பருவகால மொத்த எடை

45. Petroleum vessels in Minor Port shall maintain atleast \_\_\_\_\_ mile distance from other Ships.

சிறுதுறைமுகத்தில் உள்ள பெட்ரோலிய கப்பல்கள் மற்ற கப்பலில் இருந்து குறைந்தது \_\_\_\_\_ தூரத்தை பராமரிக்க வேண்டும்.

(A) 0.25

(B) 0.5

(C) 1.0

(D) 2.0

46. The Boats used for assisting petroleum vessels operations shall not have draft more than \_\_\_\_\_ feet in loaded condition.

பெட்ரோலியக் கப்பல்களின் செயல்பாடுகளின் உதவிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் படகுகளின் ஆழம் \_\_\_\_\_ அடிக்கு மேல் இருக்கக்கூடாது

(A) 2 feet  
2 அடி

(B) 3 feet  
3 அடி

(C) 4 feet  
4 அடி

(D) 5 feet  
5 அடி

47. Vessels arriving Pamban should report atleast \_\_\_\_\_ hours before arrival.

பாம்பன் வரும் கப்பல்கள் வருவதற்கு குறைந்தது \_\_\_\_\_ மணி நேரத்திற்கு முன்பே தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) 12

(B) 24

(C) 36

(D) 48

48. Generally Jigger infections are transmitted from ship calling from  
பொதுவாக ஜிகர் நோய்த் தொற்றுகள் ————— விருந்து வரும் கப்பல்களிலிருந்து  
பரவுகின்றன?
- (A) Africa  
ஆப்பிரிக்கா
- (B) Europe  
ஐரோப்பா
- (C) Middle-East  
மத்திய கிழக்கு
- (D) South America  
தென் அமெரிக்கா
49. Surveillance period by Health Officer for Typhus infected person is ————— days  
டைபஸ் பாதிக்கப்பட்ட நபருக்கு ————— நாட்கள் சுகாதார அதிகாரியின் கடும் கண்காணிப்பு  
காலம்
- (A) 7
- (B) 10
- (C) 14
- (D) 18
50. Ship Sanitation Exemption Certificate has validity of  
கப்பல் சுகாதார விலக்கு சான்றிதழ் ————— செல்லுபடியாகும்
- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (B) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (C) 2½ years  
2½ ஆண்டுகள்
- (D) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
51. If there is an epidemic in a Port, the person exposed shall be kept on isolation for  
————— days.  
ஒரு துறைமுகத்தில் தொற்று இருந்தால், அப்பகுதியில் இருக்கும் நபர் ————— நாட்களுக்கு  
தனிமைப்படுத்தப்படுவார்.
- (A) 3
- (B) 5
- (C) 6
- (D) 7
52. Which part of Indian Port Health Rules 1955 provides instructions for ships  
departing?  
இந்திய துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955ல் எந்தப் பகுதி கப்பல்கள் புறப்படுவதற்கான  
வழிமுறைகளை வழங்குகிறது?
- (A) II
- (B) III
- (C) IV
- (D) V

53. What is the Quarantine message for "No case of Quarantinable disease for last 15 days"?
- “கடந்த 15 நாட்களாக தனிமைப்படுத்தப்பட்ட நோய் இல்லை” என்பதற்கான தனிமைப்படுத்தப்பட்ட செய்தி என்ன?
- (A) MEQOV (B) MECED  
(C) MEBAV (D) MEDIH
54. Two Flag signal for "My ship is infected" is
- “எனது கப்பல் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது” என்பதற்கு இரண்டு கொடி குறியீடுகள்?
- (A) QL (B) QQ  
(C) QS (D) QI
55. Louse – Borne disease is called
- பேன் - பரவும் நோய் என்று அழைக்கப்படுவது
- (A) Yellow fever (B) Typhus  
மஞ்சள் காமாலை டைபஸ்  
(C) Cholera (D) Small - Pox  
காலரா பெரியம்மை
56. When a Captive Port handles only Captive Cargo, it is permitted on \_\_\_\_\_ basis?
- தனியார் முதலீட்டுத் துறைமுகங்களால் கையாளப்படும் தனியார் சரக்கு \_\_\_\_\_ ன்படி அனுமதிக்கப்படுகிறது.
- (A) BOO (B) BOOS  
(C) BOOST (D) DOMST
57. Licensing of Commercial ports are prescribed in \_\_\_\_\_ section of the Minor Port Development Policy 2007.
- சிறுதுறைமுக மேம்பாட்டுக் கொள்கை 2007ன் \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி வணிக துறைமுகங்களின் உரிமம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 6.4 (B) 6.5  
(C) 6.6 (D) 6.7



58. Which of the following Port is not in Thiruvallur District?

பின்வரும் எந்த துறைமுகம் திருவள்ளூர் மாவட்டத்தில் இல்லை?

(A) Kattupalli

காட்டுப்பள்ளி

(B) Ennore Minor Port

எண்ணூர் சிறுதுறைமுகம்

(C) Kamarajar

காமராஜர்

(D) Panaiyur

பனையூர்

59. In order to connect International Trade with \_\_\_\_\_ Minor Ports are expected to emerge as Transshipment Ports.

சர்வதேச வர்த்தகத்தை \_\_\_\_\_ உடன் இணைப்பதற்கான சரக்கு மாற்று துறைமுகங்களாக சிறுதுறைமுகங்கள் மாற்றப்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது?

(A) Malaysia

மலேசியா

(B) Singapore

சிங்கப்பூர்

(C) Indonesia

இந்தோனேசியா

(D) South Africa

தென் ஆப்பிரிக்கா

60. Which of the following is not a Coastal District?

பின்வருவனவற்றில் எது கடலோர மாவட்டம் அல்ல?

(A) Chengalpattu

செங்கல்பட்டு

(B) Kancheepuram

காஞ்சிபுரம்

(C) Villupuram

விழுப்புரம்

(D) Mayiladuthurai

மயிலாடுதுறை

61. As per section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, Government notifies scale of rates and published in Gazette

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன் படி பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி கட்டண வீதங்களை அரசு அறிவித்து அரசிதழில் வெளியிடுகிறது.

(A) 41

(B) 42

(C) 43

(D) 44

62. Port dues are chargeable in \_\_\_\_\_ number of Minor Ports in Tamil Nadu.

தமிழ்நாட்டில் உள்ள \_\_\_\_\_ சிறு துறைமுகங்களில் துறைமுகத் தீர்வை வசூலிக்கப்படுகிறது.

(A) 15

(B) 16

(C) 17

(D) 18

63. What is the Port dues per GRT for Coastal vessels in the Minor Ports in Tamil Nadu as on 01.04.2020?

01.04.2020ன்படி தமிழ்நாட்டில் உள்ள சிறு துறைமுகங்களில் கடலோரக் கப்பல்களுக்கான பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு துறைமுகத் தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 4.40  
ரூ.4.40

(B) Rs. 5.20  
ரூ.5.20

(C) Rs. 8.65  
ரூ.8.65

(D) Rs. 10.40  
ரூ.10.40

64. A Seaman working in Tamil Nadu Maritime Board is appearing for Serang examination for Certificate of Competency. What is the Examination fee as on 01.04.2020?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் பணிபுரியும் ஒரு கடலோடி, தகுதி சான்றிதழுக்கான செராங் தேர்வில் பங்கேற்கிறார். 01.04.2020ன்படி தேர்வுக் கட்டணம் என்ன?

(A) Rs. 864  
ரூ.864

(B) Rs. 345.60  
ரூ.345.60

(C) Rs. 172.80  
ரூ.172.80

(D) Rs. 0  
ரூ.0

65. What is the Concession rate of Bar Channel Fees for a month?

ஒரு மாதத்திற்கான துறைமுகக் கால்வாய் சலுகை கட்டணம் என்ன?

(A) Rs. 864  
ரூ.864

(B) Rs. 345.60  
ரூ.345.60

(C) Rs. 172.80  
ரூ.172.80

(D) Rs. 17.30  
ரூ.17.30

66. Anchorage fees for Vessel with GRT 300 as on 01.04.2020 is

01.04.2020 அன்றுள்ளவாறு பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை 300 உள்ள கப்பலுக்கான நங்கூர கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 270/-  
ரூ.270

(B) Rs. 500/-  
ரூ.500

(C) Rs. 864/-  
ரூ.864

(D) Rs. 3456/-  
ரூ.3456

67. A fishing vessel has berthed on 10.04.2021 at Nagapattinam Port wharf for its own purpose for 2 days. What is the berthing fees payable to Tamil Nadu Maritime Board

ஒரு மீன்படி கப்பல் 10.04.2021 அன்று நாகப்பட்டினம் துறைமுக சரக்குத் துறையில் தனது சொந்த நோக்கத்திற்காக 2 நாட்களுக்கு நிறுத்தப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கப்பலணையும் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 17.30  
ரூ.17.30

(B) Rs. 34.60  
ரூ.34.60

(C) Rs. 864  
ரூ.864

(D) Rs. 1728  
ரூ.1728

68. A Mechanised Tug with length 25 m is used for Lighterage operations in April 2021 for 7 days in Cuddalore Port. What is the berthing fees payable to Tamil Nadu Maritime Board. 25 மீ நீளம் கொண்ட இயந்திர இழுவை கப்பல் கடலூர் துறைமுகத்தில் 7 நாட்களுக்கு 2021 ஏப்ரல் மாதத்தில் சரக்கேற்றும் இறக்கும் செயல்பாடுகளுக்குப் பயன்படுத்தப்படுகிறது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கப்பலணையும் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 51.85  
ரூ. 51.85

(B) Rs. 69.15  
ரூ. 69.15

(C) Rs. 363  
ரூ.363

(D) Rs. 864  
ரூ. 864

69. Licensing and regulating crafts plying in port area is carried out under section \_\_\_\_\_ of Indian Ports Act 1908.

துறைமுகப் பகுதியில் இயங்கும் சிறுமரக்கல உரிமம் வழங்குதல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல் இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908 பிரிவு \_\_\_\_\_-ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) 6(1)b

(B) 6(1)d

(C) 6(1)m

(D) 6(1)k



70. A Catamaram intends to ply within Nagapattinam Port limits in April 2021 and wishes to apply for license. What is the fees payable to Tamil Nadu Maritime Board?  
ஏப்ரல் 2021ல் ஒரு கட்டுமரம் நாகப்பட்டினம் துறைமுக எல்லைக்குள் பயணிக்க வேண்டி, உரிமத்திற்கு விண்ணப்பிக்க விரும்புகிறது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 864  
ரூ. 864

(B) Rs. 345.60  
ரூ. 345.60

(C) Rs. 172.80  
ரூ. 172,80

(D) Rs. 86.40  
ரூ. 86.40

71. What is the revenue to Tamil Nadu Maritime Board as on 01.04.2021 for importing 1000 MT of LPG gas at Ennore Minor Port?

எண்ணூர் சிறுதுறைமுகத்தில் 1000 மெட்ரிக் டன் எல்பிஜி எரிவாயுவை இறக்குமதி செய்வதற்கு 01.04.2021 அன்றுள்ளவாறு தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு வருமானம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,90,100  
ரூ. 1,90,100

(B) Rs. 86,400  
ரூ. 86,400

(C) Rs. 69,150  
ரூ. 69,150

(D) Rs. 43,200  
ரூ. 43,200

72. What is per tonne tariff of unprocessed Gypsum cargo as per scale of rates in Minor Ports of Tamil Nadu as on 01.04.2021?

தமிழ்நாட்டின் சிறுதுறைமுகங்களில் உள்ள கட்டண வீதத்தின்படி, 01.04.2021 அன்றுள்ளவாறு பதப்படுத்தப்படாத ஜிப்சம் சரக்குகளின் ஒரு டன் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 51.85  
ரூ. 51.85

(B) Rs. 43.20  
ரூ. 43.20

(C) Rs. 34.60  
ரூ. 34.60

(D) Rs. 17.30  
ரூ. 17.30

73. What is per tonne tariff of Granite Cargo as per scale of rates in Minor Port of Tamil Nadu as on 01.04.2021?

தமிழ்நாட்டின் சிறுதுறைமுகத்தில் உள்ள கட்டண வீதத்தின்படி, 01.04.2021 அன்றுள்ளவாறு கிராணைட் சரக்குகளின் ஒரு டன் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 43.20  
ரூ. 43.20

(B) Rs. 51.85  
ரூ. 51.85

(C) Rs. 69.15  
ரூ. 69.15

(D) Rs. 86.40  
ரூ. 86.40

74. 10 Nos. of 20 feet loaded containers unloaded at Cuddalore Port on 01.04.2020. What is the revenue to Tamil Nadu Maritime Board?

கடலூர் துறைமுகத்தில் 10 எண்கள், 20 அடி ஏற்றப்பட்ட சரக்குப் பெட்டகங்கள் 01.04.2020 அன்று இறக்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு வருவாய் எவ்வளவு?

(A) Rs. 18,663/-  
ரூ. 18,663/-

(C) Rs. 4,666/-  
ரூ. 4,666/-

(B) Rs. 12,442/-  
ரூ. 12,442/-

(D) Rs. 3,111/-  
ரூ. 3,111/-

75. 10 Heavy Motor Vehicles totally, weighing 100 MT unloaded at a Minor Port in Tamil Nadu as on 01.04.2020. What is the Revenue to Tamil Nadu Maritime Board?

10 கனரக மோட்டார் வாகனங்கள் 01.04.2020 அன்று தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒரு சிறு துறைமுகத்தில் 100 மெட்ரிக் டன் மொத்த எடையுடன் இறக்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் வருவாய் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,72,800/-  
ரூ. 1,72,800/-

(C) Rs. 86,400/-  
ரூ. 86,400/-

(B) Rs. 17,280/-  
ரூ. 17,280/-

(D) Rs. 8,640/-  
ரூ. 8,640/-

76. 1000 Nos. of Horses are exported from a Minor Port in Tamil Nadu on 31.03.2020. What is the revenue of Tamil Nadu Maritime Board?

தமிழ்நாட்டின் ஒரு சிறு துறைமுகத்தில் 31.03.2020 அன்று 1000 குதிரைகள் ஏற்றுமதி செய்யப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் வருவாய் எவ்வளவு?

(A) Rs. 34,600/-  
ரூ. 34,600

(C) Rs. 60,500/-  
ரூ. 60,500

(B) Rs. 51,850/-  
ரூ. 51,850

(D) Rs. 69,150/-  
ரூ. 69,150

77. 1000 Nos. of 40 feet empty containers landed at Kattupalli Port on 31.03.2020 which has opted option -1 of concessional rates. What is the revenue to Tamil Nadu Maritime Board as per scale of rates?

1000 எண்கள், 40 அடி காலி சரக்குப் பெட்டகங்கள் 31.03.2020 அன்று காட்டுப்பள்ளி துறைமுகத்தில் தரையிறங்கியது. இது சலுகை தொகையில் விருப்பம் -1ஐ தேர்வு செய்தது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய கட்டண வீதத்தின்படி வருவாய் எவ்வளவு?

(A) Rs. 2,24,650/-  
ரூ. 2,24,650

(B) Rs. 2,07,400/-  
ரூ. 2,07,400

(C) Rs. 77,800/-  
ரூ. 77,800

(D) Rs. 51,850/-  
ரூ. 51,850

78. What is the launching fee for a new built 10000 GRT Self Propelled Barge on 01.04.2021?

01.04.2021 அன்று புதிதாகக் கட்டப்பட்ட 10000 பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடையுடன் தானியங்கி மிதவைக்கான வெள்ளோட்டக் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,72,800/-  
ரூ. 1,72,800

(B) Rs. 8,64,000/-  
ரூ. 8,64,000

(C) Rs. 17,28,000/-  
ரூ. 17,28,000

(D) Rs. 86,40,000/-  
ரூ. 86,40,000

79. 180 metres of water front was allotted on 01.04.2021 at Kudankulam Port. What is the annual licence fee payable to Tamil Nadu Maritime Board?

01.04.2021 அன்று கூடங்குளம் துறைமுகத்தில் 180 மீட்டர் நீர் முகப்பு ஒதுக்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய ஆண்டு உரிமக் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs.41,472/-  
ரூ.41,472

(B) Rs.74,650/-  
ரூ. 74,650

(C) Rs.82,944/-  
ரூ.82,944

(D) Rs.86,400/-  
ரூ.86,400



80. What is the Annual licence fee for a jetty constructed along the coast at a cost of Rs. 20 lakhs?

கடலோரத்தில் ரூ.20 லட்சம் செலவில் ஒரு தோணித் துறை கட்டுமானத்திற்கான ஆண்டு உரிமக் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs.12,000/-  
ரூ. 12,000

(B) Rs.12,500/-  
ரூ. 12,500

(C) Rs.40,000/-  
ரூ. 40,000

(D) Rs.60,000/-  
ரூ. 60,000

81. A Vehicle with Cargo used Nagapattinam weigh bridge and landed the cargo in Port while leaving carried out an empty vehicle weighment. What is the revenue to Tamil Nadu Maritime Board?

ஒரு வாகனம் சரக்குகளுடன் நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்தில் உள்ள எடை மேடையை பயன்படுத்தியது. சரக்குகளை இறக்கி விட்டு, வெளியேறும் போது காலியான வாகன எடைக்கும் பயன்படுத்தியது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் வருவாய் என்ன?

(A) Rs.17.30  
ரூ. 17.30

(B) Rs.25.95  
ரூ. 25.95

(C) Rs.43.20  
ரூ. 43.20

(D) Rs.69.15  
ரூ. 69.15

82. 1.5 acre of land was licenced a Salt pan purposes in Cuddalore Port as on 31.03.2021. What is the revenue to Tamil Nadu Maritime Board per annum?

1.5 ஏக்கர் நிலம் கடலூர் துறைமுகத்தில் உப்பள பயன்பாட்டிற்காக 31.03.2021 அன்று உரிமம் வழங்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய ஆண்டு வருமானம் என்ன?

(A) Rs.2,764.80  
ரூ. 2,764.80

(B) Rs.1,382.40  
ரூ. 1,382.40

(C) Rs.865/-  
ரூ. 865

(D) Rs.432/-  
ரூ. 432

83. What is the Highest rate per week for 10 sq. of Port land used for cargo stacking purposes as on 01.01.2021?

சரக்கு பயன்பாட்டிற்காக 10 சதுர மீட்டர் துறைமுக நிலத்திற்கு 01.01.2021 அன்றுள்ளவாறு அதிகபட்ச வார வாடகை தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs.86.40  
ரூ. 86.40

(B) Rs.43.20  
ரூ. 43.20

(C) Rs.34.60  
ரூ. 34.60

(D) Rs.25.95  
ரூ. 25.95

84. 100 sqm of Concrete platform is rented for 9 months for cargo stacking purposes in Nagapattinam port on 01.01.2021. What is the revenue payable to Tamil Nadu Maritime Board?

நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்தில் 100 சதுர மீட்டர் கான்கிரீட் தளம் 9 மாதத்திற்கான 01.01.2021 அன்று வாடகைக்கு விடப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கான வருவாய் என்ன?

(A) Rs. 17,280/-  
ரூ. 17,280

(B) Rs. 13,824/-  
ரூ. 13,824

(C) Rs. 6,912/-  
ரூ. 6,912

(D) Rs. 3,456/-  
ரூ. 3,456

85. What is the Scale of rate per tonne for handling Raw cotton in Minor Ports of Tamil Nadu on 01.01 .2021?

01.01.2021 அன்று தமிழ்நாடு சிறு துறைமுகங்களில் மூல பருத்தியைக் கையாள்வதற்கான ஒரு டன்னின் கட்டண வீதம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 34.60  
ரூ. 34.60

(B) Rs. 51.85  
ரூ. 51.85

(C) Rs.60.50  
ரூ. 60.50

(D) Rs. 69.15  
ரூ. 69.15

86. Indian Light House Act 1927 is an act \_\_\_\_\_ of 1927 and applies to whole of India.

இந்திய கலங்கரை விளக்கு சட்டம் 1927ன்படி 1927 ஆம் ஆண்டின் \_\_\_\_\_ சட்டம் என்பது இந்தியா முழுவதும் பொருந்தும்.

(A) XV

(B) XVI

(C) XVII

(D) XVIII

87. As per Light House Act 1927, Central Government has powers to prohibit and regulate height of which one of the following?

இந்திய கலங்கரை விளக்கு சட்டம் 1927ன்படி, மத்திய அரசுக்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றின் உயரத்தை தடை செய்யவும் ஒழுங்குபடுத்தி முறைப்படுத்த முடியும்?

(A) Trees  
மரங்கள்

(B) Breakwaters  
அலை தடுப்பிகள்

(C) Shipmast  
கப்பலின் கொடி மரம்

(D) Oil Fields  
எண்ணெய் வளப்பகுதி

88. If a person obstructs functioning of a Light House, he shall be punishable with imprisonment for a term of

ஒரு நபர் கலங்கரை விளக்கு செயல்பாட்டைத் தடுத்தால், அவர் \_\_\_\_\_ காலத்திற்கு சிறை தண்டனையுடன் தண்டிக்கப்படுவார்?

(A) 3 months  
3 மாதங்கள்

(B) 6 months  
6 மாதங்கள்

(C) 1 years  
1 வருடம்

(D) 2 years  
2 வருடங்கள்

89. Light dues are levied as per section \_\_\_\_\_ of Indian Light House Act 1927.

இந்திய கலங்கரை விளக்கு சட்டம் 1927ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை விதிக்கப்படுகின்றன?

(A) 6  
(C) 8

(B) 7  
(D) 9

90. Port clearance shall be refused for not paying Light dues as per section \_\_\_\_\_ of Light House Act 1927?

கலங்கரை விளக்கு சட்டம் 1927ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை செலுத்தவில்லை என்றால் துறைமுக வெளியேறு சான்று மறுக்கப்படும்.

(A) 13  
(C) 15

(B) 14  
(D) 18



91. Indian Notice to Mariners are issued on \_\_\_\_\_ of every month.  
ஒவ்வொரு மாதமும் \_\_\_\_\_ அன்று கடலோடிகளுக்கான அறிவிப்புகள் இந்தியாவில் வெளியிடப்படுகிறது.
- (A) 1st & 16th (B) 5th & 20th  
(C) 15th & 30th (D) 7th & 21st
92. Permanent Notices are published in section \_\_\_\_\_ of Notices to Mariners.  
கடலோடிகளுக்கான அறிவிப்புகள் பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் நிரந்தர அறிவிப்புகள் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV
93. Who issues Indian Notice to Mariners?  
கடலோடிகளுக்கான அறிவிப்பை இந்தியாவில் வெளியிடுவது யார்?
- (A) Admiral (B) Rear Admiral  
அட்மிரல் ரியர் அட்மிரல்  
(C) Chief Hydrographer (D) D. G. Shipping  
தலைமை நீர்பரப்பியலாளர் கப்பல் பொது இயக்குநர்
94. Form No. \_\_\_\_\_ is the format of sending Hydrographic Note.  
நீர்பரப்பியல் குறிப்பு அனுப்புவதற்கான படிவம் \_\_\_\_\_ ?
- (A) IH100 (B) IH101  
(C) IH102 (D) IH103
95. Issuing Authority of Indian Notices to Mariners is located in \_\_\_\_\_ State.  
கடலோடிகளுக்கு இந்திய அறிவிப்பு அதிகாரம் வழங்கும் அமைப்பு \_\_\_\_\_ மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?
- (A) Uttar Pradesh (B) Himachal Pradesh  
உத்தர பிரதேசம் ஹிமாசல பிரதேசம்  
(C) Delhi (D) Uttarakhand  
டெல்லி உத்தராகாண்ட்

96. Security of Ships and Port Facilities applies to cargo ships \_\_\_\_\_ GRT and above  
கப்பல்கள் மற்றும் துறைமுக வசதிகளின் பாதுகாப்புக்கு \_\_\_\_\_ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை மற்றும் அதற்கு மேல் சரக்கு கப்பலுக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.
- (A) 500 (B) 250  
(C) 150 (D) 50
97. International ship security certificate is issued as per section \_\_\_\_\_ of Merchant Shipping Act 1958  
வணிக கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி சர்வதேச கப்பல் பாதுகாப்பு சான்றிதழ் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 344 O (B) 344 P  
(A) 344 Q (B) 344 R
98. Security of ships and Port facilities are prescribed in Chapter \_\_\_\_\_ of Merchant Shipping Act 1958.  
கப்பல்கள் மற்றும் துறைமுக வசதிகளின் பாதுகாப்பு குறித்து வணிக கப்பல் சட்டம் 1958ல் அத்தியாயம் \_\_\_\_\_ குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) IX A (B) IX B  
(C) X (D) X A
99. As per D.G. Shipping Circular, Pre-arrival Notification of Security is mandatory for Yachts since  
கப்பல் பொது இயக்குநராக சுற்றறிக்கையின்படி பாதுகாப்பு பற்றிய முன்னறிவிப்பு பாய்மர படகுகளுக்கு \_\_\_\_\_ முதல் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 2003 (B) 2008  
(C) 2015 (D) 2020
100. Inspection of Stores by Port Officers take place  
துறைமுக அதிகாரிகளால் சாமான்கள் வைக்கப்பட்டுள்ள அறை \_\_\_\_\_ ஆய்வு செய்யப்படும்.
- (A) Weekly (B) Fortnightly  
வாரந்தோறும் மாதம் ஒரு முறை  
(C) Monthly (D) Bi monthly  
மாதந்தோறும் இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை